
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

____________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 13/15 

 

с.   Мирное                                                                             от  "30" апреля 2015 года                 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

(в редакции постановления администрации Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым от 25.09.2024 №171/02-05/24, в 

редакции постановления от 15.11.2024 № 218/02-05/24) 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях 

и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка 

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных 

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной 

политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», 

Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, администрация Мирновского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального 



образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым согласно приложению № 1. 

 2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым  в структуре Портала 

Правительства Республики Крым:  https://mirnovskoe.rk.gov.ru, на официальном 

сайте в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// mirnoe-

sovet.ru, на информационном стенде в здании администрации Мирновского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (297503, 

Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 1), на 

официальном сайте уполномоченного исполнительного органа Республики 

Крым в области государственного регулирования торговой деятельности - 

Министерства промышленной политики Республики Крым в государственной 

информационной системе Республики Крым "Портал Правительства Республики 

Крым" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" . 

 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  

 

Председатель Мирновского сельского  

совета - глава администрации  

Мирновского сельского поселения                   С.В. Ковалев 

https://mirnovskoe.rk.gov.ru/


Приложение № 1 к постановлению администрации  

Мирновского сельского поселения  

Симферопольского района  

Республики Крым  

от 30.04.2015  № 13/15 

 

(в редакции постановления администрации  

Мирновского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым  

от 25.09.2024 № 171/02-05/24 ,  

от 15.11.2024 № 218/02-05/24) 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым (текстовая часть) 
Но

ме

р 

п/п 

Номер 

лота 

НТО, 

НОУ 

Тип НТО, 

НОУ 

Месторасполож

ение (адрес) 

НТО, НОУ 

Вид 

собственн

ости 

земельног

о участка, 

здания, 

строения, 

сооружен

ия 

(государст

венная/му

ниципаль

ная) 

Вид 

реализуемы

х товаров 

Предоставл

яемая 

площадь 

для 

размещени

я 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

Планиру

емый 

срок 

размеще

ния  

НТО, 

НОУ 

Период 

размещен

ия  НТО, 

НОУ 

Сведения об 

использовании 

НТО или НОУ 

субъектами 

малого и среднего 

предпринимательс

тва или 

физическими 

лицами, не 

являющимися 

индивидуальными 

предпринимателя

ми и 

применяющими 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональны

й доход» 

Порядок 

предоставления 

места для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(по конкурсу/без 

конкурса) 

1.  1 Торговый 

киоск 

с. Мирное, ул. 

Белова, 18 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 



Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

2.  2 Торговый 

киоск 

с. Мирное, ул. 

Евпаторийская, 

остановка 

Богдановка 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

3.  3 Торговый 

павильон 

с. Мирное ул. 

Белова, 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

18 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

4.  4 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Акъ-Меджит 

Муниципа

льная 

Непродовол

ьственные 

товары, 

предоставле

ние услуг 

(бытовые 

услуги) 

40 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

5.  5 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Белова, в районе 

дома № 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

20 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

6.  6 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Белова, в районе 

дома № 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

38,5 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

7.  7 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Белова, в районе 

дома № 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные и 

непродоволь

ственные 

товары 

76 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

8.  8 Торговый с. Мирное, ул. Муниципа Продовольс 145 м2 До 7 лет круглогод Субъект  Без конкурса 



павильон Белова, в районе 

дома № 24 

льная твенные и 

непродоволь

ственные 

товары 

ично МСП    (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

9.  9 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Белова, в районе 

дома № 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные и 

непродоволь

ственные 

товары 

88,5 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

10.  10 Торговый 

павильон 

с. Мирное, ул. 

Белова, в районе 

дома № 24 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

40 м2 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 

11.  11 Торговый 

павильон 

на территории 

Мирновского 

сельского 

совета, 

кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

90:12:000000:12

538 

Муниципа

льная 

Услуги 

Общественн

ого питания 

 

50 м2 С 

12.10.202

0 по 

31.12.202

7 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

круглогод

ично 

Нет Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

12.  12 Торговый 

павильон 

на территории 

Мирновского 

сельского 

совета, 

кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

90:12:000000:12

538 

Муниципа

льная 

Услуги 

Общественн

ого питания 

 

50 м2 С 

12.10.202

0 по 

31.12.202

7 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

круглогод

ично 

Нет Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

13.  13 Торговый 

павильон 

с. Мирное, 

ул.Белова, 

уч. 24А 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

15 С 

11.09.202

1 по 

круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 



25.05.203

1 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

14.  14 Торговый 

павильон 

с. Мирное, 

ул.Белова, 

уч. 24А 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

15 С 

11.09.202

1 по 

25.05.203

1 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

15.  15 Торговый 

павильон 

с. Мирное, 

ул.Белова, 

уч. 24А 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

15 С 

11.09.202

1 по 

25.05.203

1 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

16.  16 Торговый 

павильон 

с. Мирное, 

ул.Белова, 

уч. 24А 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

15 С 

11.09.202

1 по 

25.05.203

1 

Согласно 

договору 

аренды 

зу 

круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 

17.  17 Торговый 

павильон 

с. Мирное, 

ул.Белова, 

уч. 24А 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

30 С 

11.09.202

1 по 

25.05.203

1 

Согласно 

договору 

круглогод

ично 

Субъект  
МСП 

Без конкурса 

(п.16 раздел II 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2016 № 402) 



 

 

 

 

 

 

 

аренды 

зу 

18.  18 Торговая 

палатка 

с. Мирное, ул. 

Белова, 20 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

19.  19 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

20.  20 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

21.  21 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

22.  22 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

23.  23 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

24.  24 Торговая 

палатка 
с. Мирное, ул. 

Белова, 20 
Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

6 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП Без конкурса 

(для организаций 

АПК) 

25.  25 Торговый 

павильон 
с. Белоглинка, 

ул. Салгирная, в 

районе 

многоквартирно

го дома № 23 

Муниципа

льная 

Продовольс

твенные 

товары 

100 До 7 лет круглогод

ично 

Субъект МСП По конкурсу 

 (п.6, раздел IV 

Постановления 

Совета министров 

Республики Крым от 

23.08.2018 № 402) 



Схема размещения нестационарных торговых объектов нестационарных ,объектов для оказания услуг на 

территории муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым (графическая часть) 

с. Мирное 

 



с. Мирное 

 

 
 

 



с. Мирное 

 

 
 



с. Мирное 

 

 



с. Мирное 

 

 

 

 



Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым (графическая часть) 

с. Белоглинка 

 


